



۱- کدام کلمه جمع نیست؟

الف (ناشنوا ب) اولیا ج) مدارس د) تصاویر

۲- کدام گزینه به معنای بیت زیر نزدیک تر است؟

دل اگر خدانشناسی، همه در رخ علی بین به علی شناختم من، به خدا قسم خدا را

الف (می توان صفات خداوند را در وجود حضرت علی (ع) دید و خدا را شناخت

ب) خدا را باید شناخت و حضرت علی (ع) را بعد از او شناخت

ج) برای شناختن حضرت علی (ع) اول باید خدا را شناخت

د) برای شناختن خدا اول باید حضرت علی (ع) را شناخت

۳- کدام گزینه نمی تواند قبل از (ناپذیر) بیاید؟

الف (خستگی ب) محتاج ج) شکست د) باور

۴- شعر اتفاق ساده سروده ی کیست؟

الف (مهدی آذر خرمشاهی ب) قیصر امین پور

ج) مهدی آذر یزدی د) مصطفی رحمان دوست

۵- معنای واژه های (طغیان -دایه -عدل) به ترتیب در کدام گزینه آمده است؟

الف (بالا آمدن آب دریا - کودک - عدالت ب) آشوب - مهربان - عدالت

ج) آشوب - پرستار کودک - انصاف د) بالا آمدن آب دریا - پرستار کودک - انصاف

۶- مفهوم عبارت (با دم شیربازی کردن) چیست؟

الف (کار خطرناک انجام دادن ب) شجاع بودن ج) کار بدی انجام دادن د) نگران بودن

۷- در کدام گزینه کلمه ها از کوچک به بزرگ مرتب شده اند؟

الف (اقیانوس - رود - دریا ب) کلمه - جمله - بند

ج) جوان - پیر - نوزاد د) دقیقه - ساعت - ثانیه



۸- کدام گزینه ترکیب وصفی (موصوف و صفت) است؟

الف (کتاب دین ب) سرود ملی ج) کبوتر نغمه خوان د) محیط زیست

۹- در کدام گزینه مضاف و مضاف الیه آمده است؟

الف (نقاش بزرگ ب) پرنده ی خاکستری ج) سازمان ملل د) پزشک ماهر

۱۰- کدام گزینه درست است؟

الف (فعل همیشه در گزاره نیست ب) فعل گاهی در گزاره است

ج) فعل همیشه در گزاره است د) فعل گاهی در گزاره نیست

۱۱- دو کار مهم باغچه بان را نام ببرید؟

۱۲- دو ویژگی ابوریحان بیرونی را بنویسید؟

۱۳- تعداد جمله ها را در عبارتهای زیر مشخص کنید

الف (ای خدا! از تو یاری می خواهم که تو مهربان ترین مهربانانی

ب) آموزگار گفت: سلام، احسنت، چقدر شما دانش آموزان نمونه ای هستید.

۱۲- ردیف و حروف قافیه و حرف روی را در مصراع های زیر مشخص کنید و بگوید قالب شعر چیست؟

یک قطره از دل من

بر روی دفتر افتاد

یک اتفاق ساده

در چشم مادر افتاد

۱۳- معنی عبارتهای زیر را بنویسید

الف (مشک آن است که خود ببوید، نه آن که طار بگوید. دانا چون طبله طار است خاموش و هنرنمای و

نادان چون طبل غازی بلند آواز و میان تهی

ب) میاسای از آموختن یک زمان

ز دانش میفکن، دل اندر گمان



ج) چو امیدش به حق بود آن کبوتر نجات از مرگ دادش حی داور

۱۴- فعل و فاعل و مفعول و متمم را در جملات زیر در صورت وجود داشتن مشخص کنید و نوع فعل (تام و اسنادی) را بنویسید

الف (معلم کوشای مدرسه ی ما دلسوز و مهربان است

ب) ما دانش آموزان وظایف سنگینی بر دوش داریم

ج) پدرم کتاب را روی میز گذاشت

۱۵- کلمات صحیح را انتخاب کنید و در جای خالی قرار دهید .

(لبالب - دمامم - گرداگرد)

الف - وقتی هواپیمای امام بر دل عاشق مردم فرود آمد مرد او حلقه زدند .

ب - صدای تکبیر از هر سو شنیده می شد .

ج - هنگام ورود امام خیابان های مسیر استقبال از جمعیت بود

۱۶- با کلمات داده شده ترکیب وصفی و اضافی بسازید

خانه : ترکیب وصفی ترکیب اضافی

حیات : ترکیب وصفی ترکیب اضافی

۱۷- با مصدر داده شده بن مضارع بسازید و با (نده) ترکیب کنید و سپس معنی آن را بنویسید

مصدر دویدن : بن مضارع + نده =

۱۸- در متن زیر حرف ربط و حرف عطف را مشخص کنید

ابوریحان با همان حالت بیماری با کلمه هایی بریده و کوتاه از او خواهش کرد که پاسخ یکی از مسائل را توضیح دهد.